
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

мОб утверяедении баз практического обучения студентов и слушателей 
отделения дополнительного профессионального образования 

БПОУ РК "Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой"
на 2017-2021 учебные годы"

В соответствии с частью 5 статьи 82 Федерального закона от 29 декабря 
2012года № 273 - ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 
2013года № 291 "Об утверждении Положения о практике обучающихся, 
осваивающих основные профессиональные образовательные программы 
среднего профессионального образования", приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 01.07.2013го да №499 "Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным профессиональным программам", приказываю:

1. Утвердить перечень государственных медицинских организаций 
Республики Калмыкия, закрепленных за БПОУ РК "Калмыцкий медицинский 
колледж им. Т.Хахлыновой" в качестве баз практического обучения студентов и 
слушателей отделения дополнительного профессионального образования 
(приложение №1).

2. Утвердить прилагаемую форму договора об организации и проведения
практической подготовки обучающихся и слушателей отделения
дополнительного профессионального образования БПОУ РК "Калмыцкий 
медицинский колледж им. Т.Хахлыновой" (приложение №2).

3. Директору БПОУ РК "Калмыцкий медицинский колледж им. Т. 
Хахлыновой" В.К. Азыдову:

3.1. Заключить договор об организации и проведения практической
подготовки студентов и слушателей отделения дополнительного
профессионального образования БПОУ РК "Калмыцкий медицинский колледж 
им. Т.Хахлыновой" с медицинскими организациями Республики Калмыкия 
сроком на 5 лет (2017-2021 годы) (приложение №2).

3.2. Обеспечить:
3.2.1. руководителей медицинских организаций Республики Калмыкия 

инструктивно-методическим материалом;
3.2.2. качественную подготовку студентов и слушателей отделения

ПРИКАЗ

« Л д »  / /  2017 г. г. Элиста

БПОУ РК «Калмыцкий меди цине кии



дополнительного профессионального образования согласно Федеральным 
государственным образовательным стандартам среднего профессионального 
образования.

4. Главным врачам медицинских организаций Республики Калмыкия 
обеспечить:

4.1. условия для подписания договоров с БПОУ РК "Калмыцкий 
медицинский колледж им. Т.Хахлыновой" без оформления арендных 
отношений;

4.2. предоставление учебных комнат и гардеробов;
4.3. назначение общего и непосредственного руководителя производственной 

и последипломной практики с ознакомлением функциональных обязанностей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей министра 

здравоохранения Республики Калмыкия В.П. Маныпина, Г.К. Динкиеву.
6. Приказ Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от 

25.12.2015года № 1679пр "Об утверждении баз практического обучения 
студентов БПОУ РК "Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой" на 
2016-2020 учебные годы", "Об утверждении формы договора об организации 
практической подготовки обучающихся в БПОУ РК "Калмыцкий медицинский 
колледж им.Т.Хахлыновой" считать утратившим силу.

Министр Р.Т. Нагаев


